per reppromissionem reposita sunt, nulli obscurem
 tantæ virtutis pertingere fastigium, nisi præsidio
 juvetur et erga Deum charitatis, et animi de se quam modestissime sentientis, juxta testimonium
 Deiparæ omni laudum genere celeberrimæ, nulli obnoxiiæ vitio, sed gloria omni dignissimæ, in hunc
 modum emodulantis : « Magnificat anima mea Dominum, et exultavit spiritus meus in Deo salutari
 meo 67 ; » cum enim per hanc subindicet suam erga Deum charitatem, mox addit : « Quia respexit
 humilitatem ancillæ suæ 68. » Rursus : « Deposuit potentes de sede, et exaltavit humiles 69, » et quæ
 ordine sequuntur. Sed et aliquanto prius Gabrieli responderat : « Ecce ancilla Domini, fiat mihi se-
 cundum verbum tuum 70. »

His igitur clarissime explicatam reor, quia per
 summam humilitatem et erga Deum charitatem,
 plena cum esset gratiæ, promeruit sibi vestem per-
 texere virginitalis, nulla ruga decolorem, nulli
 obnoxiam reatui. Qui autem ad excurrendum sta-
 dium ejusmodi, omnibus se extricavit remoris, se-
 cundum apostolicam sententiam, necesse est legi-
 time ut certet et ad palmam usque suum promo-
 veat agonem. Neque enim isti « adversus sangui-
 nem » modo « et carnem » adornatur « collectatio,
 sed » et « adversus » invisibiles « potestates 71. »
 Itaque, adolescentulus qui se propter cælorum
 regnum castravit, similiter et virgo quæpiam : nisi
 per omnia sese præstiterint ceu addeet veros imi-
 tatores Christi, nequiquam ad portum provehentur
 salutis. Ut enim virgo una aliqua dicatur, nec in-
 terim cæteras curet indipisci virtutes quæ vir-
 ginitati proxime respondeant, quæ tuendæ virgini-
 tati faciant plurimum et quadrent : ejusmodi vir-
 ginem stultam dixit Dominus, quippe quæ nullum
 præ se ferat illustre lumen, nihil secum gestet
 olei 72. Talis quæ est, aditu excluditur regni cælo-
 rum, nequiquam admissa, gaudio ut perfruat
 sponsi, sed in earum deputabitur collegium quæ
 sponsum oderint. Quæ enim est talis, peræque se
 habet ac si nihil boni confecerit operis, sed im-
 prudenter seipsam seduxit. Opus itaque suum pro-
 bet unusquisque et exploret, sequæ agnoscat ; alio-
 qui observatio omnis vitæ quamlibet religiosæ, in-
 frugi futura est et inanis : eorum nempe qui penes
 se esse profitentur virginitalatem, ac temperare sibi
 a carnis illecebris, cum re ipsa virtutem ejus ne-
 gent. Nam quæ tantopere commendatur castratio a

66 Psal. cxi, 10. 67 Luc. i, 46, 47. 68 ibid. 48.

69 ibid. 52. 70 ibid. 58. 71 Ephes. vi, 12. 72 Matth.

lenociniis carnis, ac vera plane in Domino virginitas, sancta est et corpore et spiritu, indivulse

1061 et perpeti tenore Domino serviens in Spiritu Dei, sinceriter ac procul omni spurcitia se probans Domino, secum conserens jugiter quibus studiis possit ei gratiosa esse et amabilis: eoque unus cum Domino efficitur spiritus, sicut scriptum est: « Sancti eritis quia ego sanctus sum, dicit Dominus. » Neque enim is nomine tenus, tanquam prærogativa insigniatur sublimioris nomenclaturæ, sanctus dicitur; sed per omnia sanctus est, et corpore et spiritu. Si igitur affectionibus renuntiasti carnis, sedulo tecum reputa, quem subieris veræ virginitatis azonem. Cum te ab istis mundi illecebris castrasti, si quidem id feceris propter regnum cælorum, magna cum cautione fac retineas ac tucaris susceptum semel agonem hunc propositi monastici. Animo præsentis et arrecto fac vigiles adversus omnes collectatoris tui violentos assultus, imitatus prudentis naucleri solertiam, qui contra fluctivomos undarum vortices perditus stat et pernox. Præduce Dei gratia, aninii tui impetus aurigæ in morem frena ac moderare, ne quando a recto calle excerres devius. Indivulsam da operam, Deo ut servias et proinde gratiosus illi inveniaris, dum te illi probas in sanctimonia corporis et spiritus. ut strenuæ conversationis ac vite ornamentis virtutum perpolitæ assequaris gloriam. Eluctare pro virili adversus hostem agone legitimo, ut corona quam ardentibus votis expetisti et adamasti, aliquando potiaris, ac palmari redimitus corona, in illam cœlestem Jerusalem celebri cum pompa subveharis victor, cujus obtinendæ gratia, prudentiam hanc carnis a te excussisti. Atqui vide, gratiam tuæ istius sanctimonix ut ad Dei gloriam referas, qui minime sivit te in eorum devolvi et concludi manus, qui voluntatem explent carnis et sanguinis, et ad hæc corrupcile atque obscenæ turpitudinis opera toti propendent; sed te sua dextera præmunivit. Magnum plane fuerit, si citra jactantiam, ad honorem solum Dominicæ carnis, perpetuo te continueris in sanctimonia ac puritate. Quisquis interium ob eam gloriatu hic fuerit, isti intercipiatur fructus omnis ac deperiet. Proinde, ut jam dictum

est, necesse sit, tibi ut concilies virtutes reliquas quæ sua proportionem comites assident uni virginitati; ipsa enim sublimiore gradu cæteras antegreditur. In utero siquidem Virginis Dei Verbum sibi domicilium delegit, ac mansitavit: qua una ex re agnosce quanta præpolleat gloria virginitas. Quotquot autem se consecrant Deo, Christum necesse est imitentur. Ait enim Paulus: « Imitatores mei estote, sicut et ego Christi ⁷³. » In talibus proinde, ne vestigium quidem invenire sit prudentiæ carnis. Sane omni circumspectione providendum est proprii cordis custodiæ, nec sibi ulla prorsus ratione permittat virgo, cum adolescentulo quovis, ut aliquid communicet et conspiret arcani. Virgines vero consecratione Dei venerabiles, sed et ætate proveciores, in unum si comperientur convenisse, necessitas insuper appetat administrandi ferculi; vos virgineulæ. manus vestras suo quæque obvolvite palliolo. Hand secus viris arbitrator faciendum, ut cum pudore recta contuentes, caste et modeste in Domino suas ipsorum manus circumtectas toga cum habuerint, illic secedant. **1062** Sed et ante omnia